

Just Holding, Sørvad ApS

Gyvelvej 12, 7550 Sørvad

CVR-nr. 38 28 19 09

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. december 2022.

Just Christian Ertbølle Lauridsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Just Holding, Sørvad ApS Gyvelvej 12 7550 Sørvad CVR-nr.: 38 28 19 09 Stiftet: 23. december 2016 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 6. regnskabsår
Direktion	Just Christian Ertbølle Lauridsen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Kapitalinteresser	JK Boliger ApS, Herning Just Byggeri ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele samt udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder har i 2021/22 udgjort et overskud på 1.057 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.079 t.kr.

Årets resultat har i 2021/22 udgjort et overskud på 1.076 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.137 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 6.104 t.kr. mod 5.559 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 545 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 4.725 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 77,4 % af de samlede aktiver på 6.104 t.kr., hvilket er en stigning på 3,8 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	76.832	123.810
Administrationsomkostninger	-40.686	-20.265
Resultat før finansielle poster	36.146	103.545
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	1.916
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	1.057.045	1.078.768
Andre finansielle indtægter	39.459	27.021
Finansielle omkostninger	-42.564	-47.815
Resultat før skat	1.090.086	1.163.435
Skat af årets resultat	-14.352	-26.030
Årets resultat	1.075.734	1.137.405
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.057.045	884.036
Udbytte for regnskabsåret	661.000	440.000
Disponeret fra overført resultat	-642.311	-186.631
Disponeret i alt	1.075.734	1.137.405

Balance 30. juni

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
2	Udlejningsejendomme	<u>2.285.718</u>	<u>2.054.606</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.285.718</u>	<u>2.054.606</u>
3	Kapitalinteresser	<u>2.675.915</u>	<u>1.868.870</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.675.915</u>	<u>1.868.870</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.961.633</u>	<u>3.923.476</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	850.225	517.457
	Tilgodehavende selskabsskat	13.106	65.007
	Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed	0	12.245
	Andre tilgodehavender	212.941	158.000
4	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	50.523
	Periodeafgrænsningsposter	<u>11.000</u>	<u>11.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.087.272</u>	<u>814.232</u>
	Likvide beholdninger	<u>54.771</u>	<u>820.946</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.142.043</u>	<u>1.635.178</u>
	Aktiver i alt	<u>6.103.676</u>	<u>5.558.654</u>

Balance 30. juni

Passiver			
Note		2022	2021
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.297.536	1.490.491
	Overført resultat	1.716.231	2.108.542
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	661.000	440.000
	Egenkapital i alt	4.724.767	4.089.033
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	31.099	16.747
	Hensatte forpligtelser i alt	31.099	16.747
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitut	1.165.060	1.235.097
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.165.060	1.235.097
	Kortfristet del af langfristet gæld	75.000	75.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.200	17.800
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	49.050	0
	Anden gæld	37.500	124.977
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	182.750	217.777
	Gældsforpligtelser i alt	1.347.810	1.452.874
	Passiver i alt	6.103.676	5.558.654

1 Medarbejderforhold

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	50.000	956.455	1.945.173	110.600	3.062.228
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Overført via					
resultatdisponering	0	884.036	-186.631	440.000	1.137.405
Udloddet udbytte	0	-350.000	350.000	0	0
Egenkapital 1. juli 2021	50.000	1.490.491	2.108.542	440.000	4.089.033
Udloddet udbytte	0	0	0	-440.000	-440.000
Overført via					
resultatdisponering	0	1.057.045	-642.311	661.000	1.075.734
Udloddet udbytte	0	-250.000	250.000	0	0
	50.000	2.297.536	1.716.231	661.000	4.724.767

Noter

	2021/22	2020/21
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
	30/6 2022	30/6 2021
2. Udlejningsejendomme		
Kostpris 1. juli	2.355.477	2.355.477
Tilgang i årets løb	305.530	0
Kostpris 30. juni	2.661.007	2.355.477
Afskrivninger 1. juli	-300.871	-231.797
Årets afskrivninger	-74.418	-69.074
Afskrivninger 30. juni	-375.289	-300.871
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	2.285.718	2.054.606
3. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. juli	378.379	20.000
Tilgang i årets løb	0	358.379
Kostpris 30. juni	378.379	378.379
Opskrivninger 1. juli	1.490.491	-75.108
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.057.045	1.078.768
Udbytte	-250.000	0
Overført fra tilknyttet virksomhed	0	486.831
Opskrivninger 30. juni	2.297.536	1.490.491
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	2.675.915	1.868.870
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
JK Boliger ApS	Herning	50 %
Just Byggeri ApS	Herning	50 %

Noter

4. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret	Tilgodehaven- de i alt 30. juni 2022
Direktion	10,05	50.523	0
		<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>

5. Gæld til realkreditinstitut

Gæld til realkreditinstitut i alt	1.240.060	1.310.097
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-75.000</u>	<u>-75.000</u>
	<u>1.165.060</u>	<u>1.235.097</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>840.000</u>	<u>1.031.000</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.240 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 1.986 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 750 t.kr. til sikkerhed for egen samt kapitalinteresses bankgæld, der pr. 30. juni 2022 udgør 0 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående udlejningsejendomme.

Til sikkerhed for kapitalinteresses gæld til pengeinstitut, der pr. 30. juni 2022 udgør 0 kr., er der givet pant i kapitalandele i kapitalinteresse, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 118 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for kapitalinteresses bankgæld. Kapitalinteresses bankgæld udgør pr. 30. juni 2022 i alt 1.075 t.kr.
